

خبر

تأیید فیفا درباره
تغییر یکروزه زمان
آغاز جام جهانی قطر

با اعلام فیفا، زمان برگزاری جام جهانی فوتبال از ۳۰ آبان به ۲۹ آبان تغییر یافت و به رسم ادوار گذشته، قطر میزبان مسابقات در دیدار افتتاحیه را برگزار می‌کند. حریف قطر در این دیدار، تیم ملی اکوادور خواهد بود.

فیفا به طور رسمی تغییر زمان برگزاری جام جهانی را اعلام کرد و این بازی‌ها یک روز جلوتر افتاد. به دنبال درخواست کمیته بازی‌ها و موافقت فیفا، آغاز جام جهانی ۲۰۲۲ یک روز جلو کشیده شد تا رسم مراسم افتتاحیه و حضور تیم میزبان (پیش‌تر، مدافع عنوان قهرمانی) در اولین بازی حفظ شود.

با این تغییر و همچنین تغییر زمان یک بازی در روز دوم، برنامه جدید دو روز نخست جام جهانی به ترتیب زیر خواهد بود:

- یکشنبه ۲۹ آبان**
قطر - اکوادور، (۱۹:۳۰)
- دوشنبه ۳۰ آبان**
انگلیس - ایران (۱۶:۳۰)
سنگال - هلند (۱۹:۳۰)
امریکا - وئز (۲۲:۳۰)

پرداخت مطالبات
فصل گذشته داوران
لیگ برتر

فدراسیون فوتبال اعلام کرد که مطالبات داوران حاضر در لیگ برتر فوتبال را پرداخت کرده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، سایت رسمی فدراسیون فوتبال درباره مطالبات داوران لیگ برتری اعلام کرد: «داوران فعال در رقابت‌های لیگ برتر فوتبال در حالی قضاوت در فصل جدید مسابقات را آغاز می‌کنند که با هماهنگی فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ، کلیه مطالبات و معوقات فصل گذشته خود را پیش از آغاز فصل جدید دریافت کردند.»

ممنوعیت برای
رسانه‌های تصویری
و تلویزیونی در بازی
استقلال - سپاهان

استقلال و سپاهان دیروز از ساعت ۱۹:۳۰ در ورزشگاه آزادی برگزار کننده دیدار افتتاحیه لیگ برتر در فصل بیست و دوم خواهند بود. این در حالی است که بجز عوامل پخش زنده، رسانه‌های تصویری و همچنین برنامه‌های تولیدی صدا و سیما قادر به فعالیت و پوشش این مسابقه نیستند.

با درخواست باشگاه استقلال و نامه‌ای که این باشگاه به سازمان لیگ ارسال کرده رسانه‌های تصویری مجاز به فیلمبرداری و پوشش این بازی، حواشی و اتفاقات پیرامونی آن نبودند.

رقابت ۱۶ تیم در جام
ملت‌های فوتبال
ساحلی تایلند ۲۰۲۳

با اعلام AFC، تیم‌های تایلند، افغانستان، بحرین، چین، اندونزی، ایران، ژاپن، فرقیستان، عربستان، کویت، لبنان، مالزی، عمان، فلسطین، امارات از یکستان ۱۶ تیمی هستند که آمادگی خود را برای حضور در جام ملت‌های ۲۰۲۳ تایلند اعلام کرده‌اند. مسابقات جام ملت‌های فوتبال ساحلی تایلند از ۱۶ تا ۲۶ مارس ۲۰۲۳ (۲۵ اسفند ماه سال ۱۴۰۱) تا ۶ فروردین ماه سال ۱۴۰۲ برگزار می‌شود.



حسن کامران‌فر

وعده دبیرکل برای حل مشکل تماشاگران

در کنار همه اظهارنظرهای انجام شده درباره ورود تماشاگران به ورزشگاه‌ها، حسن کامران‌فر، دبیرکل فدراسیون، وعده داده است که این مشکل بزودی حل خواهد شد. او گفت: «ان شاء الله بزودی تماشاگران را در ورزشگاه خواهیم داشت. هم بحث زیرساخت‌ها بود و هم برخی بخش‌های ورزشگاه‌ها باید تجهیز شود. ملاحظاتی در خصوص حضور تماشاگران وجود دارد و جلساتی هم برگزار شده است. امیدوارم در هفته‌های آینده، شاهد حضور تماشاگران باشیم.»



دراگان اسکوچچ

تماشاگر ویژه سرخابی‌ها در هفته اول

هفته نخست بیست و دومین دوره از رقابت‌های لیگ برتر با تقابل دو تیم بزرگ پایتخت مقابل تیم‌های اصفهانی، یک تماشاگر ویژه دارد. دراگان اسکوچچ سرمربی تیم ملی که قصد دارد پیش از آغاز اردوی شهرپورما، بازی‌های لیگ برتر را به دقت زیر نظر بگیرد، دیروز (جمعه) در ورزشگاه آزادی تهران حاضر شد تا دیدار استقلال و سپاهان را از نزدیک تماشا کند. او امروز (شنبه) به فولادشهر می‌رود تا بازی ذوب‌آهن مقابل پرسپولیس را ببیند.



فریدون اصفهانیان

حامی شکایت از ترامپ

فریدون اصفهانیان، عضو پیشین هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در باره اظهارات اخیر یک پیشکسوت فوتبال در نقد اقدام هیأت رئیسه سابق فدراسیون پیرامون شکایت به دادگستری گفت: «برای او و کسوتش احترام قائلم اما باورم نمی‌شود یک فرد فوتبالی چنین حرف‌هایی را مطرح کند. آن هم در شرایطی که بسیاری از وکلاد حقوقدانان برجسته از این اقدام حمایت کرده‌اند و همه یکصد ریشه ماجرا را که خیانت ترامپ بوده محکوم کرده‌اند.»



جلسه سرنوشت ساز با حضور مسئولان فدراسیون فوتبال

امروز، صدور رأی نهایی درباره ورود زنان به ورزشگاه

روزنامه ایران ورزشی روز چهارشنبه، جلد خود را به اعلام این خبر همراه با این سؤال اختصاص داد که «بانوان از هفته دوم در ورزشگاه‌ها؟» در ادامه در یک خط توضیح داده بودیم: «خبر اختصاصی: منابع خبری گزارش داده‌اند احتمالاً از هفته دوم لیگ برتر فوتبال، بخش‌هایی از ورزشگاه‌ها به بانوان اختصاص خواهد یافت.» در ادامه این جریان و در شرایطی که هفته اول لیگ بدون تماشاگر برگزار شده، نگاهی داریم به اقداماتی که برای فراهم کردن بستر حضور زنان از هفته آینده، از سوی مسئولان در حال پیگیری است.

بهناز میرمطهریان
bmirrotaharian@yahoo.com

بلافاصله بعد از اینکه بلیت‌فروشی بازی استقلال - سپاهان به دلیل نقص سامانه بلیت‌فروشی متوقف شد، شاهدان ماجرا گواهی دادند که هیچ نقصی در کار نبوده و سامانه بلیت‌فروشی بهتر از همیشه کار می‌کرده. خیلی زود هم یاد اهالی فوتبال به نامه‌ای افتاد که فیفا درباره ورود زنان به ورزشگاه‌ها خطاب به فدراسیون فوتبال ارسال کرده بود. حالا دیگر حتی تردیدی نبود که برگزاری بازی‌های هفته اول در غیاب تماشاگران، از ترس ذره‌بین فیفا روی سکوی ورزشگاه‌های ایران برای یافتن نشانی از زنان در کنار مردان است. فدراسیون فوتبال هم که پاسخی برای غیبت ادامه‌دار نداشت، ترجیح داد به رسم چند مسابقه ملی که به بهانه کرونا

ورود تماشاگران را ممنوع کرده بود و از زیر تیغ سختگیری فیفا در این رابطه گذشته بود، گذر کند. از مسئولان فدراسیون فوتبال هم که صحت ماجرا را جویا می‌شدیم، بدون هیچ توضیحی می‌گفتند: «چو دانی و پرسى سؤالت خطاست!» بعد هم با عبارت‌هایی چون «حساسیت‌های موجود» یا «مشکلات دیگر»، غیرمستقیم به دلیل اصلی ممنوعیت حضور تماشاگران صحنه می‌گذاشتند. با این وضعیت اما نمی‌توان لیگ را ادامه داد. تا چه زمانی قرار است سامانه‌های بلیت‌فروشی مشکل فروش بلیت الکترونیکی داشته باشند؟ و تا چه زمانی قرار است ممنوعیت حضور تماشاگران در استادیوم را به خاطر شیوع کرونا بپذیریم وقتی همه سینماها و مراکز فرهنگی و عمومی بازگشایی شده‌اند؟

درست است که برگزاری بدون تماشاگر بازی‌های هفته اول، موجب گلايه برخی باشگاه‌ها مثل استقلال و گل‌گهر شده و هر دو درخواست کرده‌اند که بازی‌های برگشت آنها مقابل سپاهان و تراکتور هم بدون تماشاگر برگزار شود اما مسئولان فدراسیون فوتبال چاره‌ای ندارند جز اینکه ظرف روزهای آینده، موضع قاطع خود را درباره ورود زنان به ورزشگاه‌ها مشخص کنند. یکی از مسئولان مربوطه که نخواست نامش فاش شود، به خبرنگار ایران ورزشی در این رابطه گفت: «ساعت ۱۰ صبح روز شنبه (امروز) جلسه‌ای با حضور مقامات عالی‌رتبه و مسئولان فدراسیون فوتبال برگزار می‌شود تا تصمیم‌گیری نهایی درباره حضور زنان در ورزشگاه‌ها انجام شود. ما نمی‌توانیم این بلاتکلیفی را بیش از این ادامه دهیم

و باید پاسخ روشنی در این رابطه به فیفا بدهیم. موضع فدراسیون فوتبال روشن است و همه می‌دانند که موافق این موضوع است اما می‌دانید که در این تصمیم‌گیری فقط فدراسیون فوتبال دخیل نیست. در این جلسه اما مشخص می‌شود که با تصمیم فدراسیون فوتبال موافقت می‌شود یا نه؟ اگر موافقت شود که بلافاصله اقدامات لازم برای فراهم کردن زیرساخت‌های لازم جهت حضور زنان در ورزشگاه فراهم می‌شود و اگر هم موافقت نشود، باید ریسک این مخالفت را به جان بخریم و منتظر واکنش فیفا باشیم.»

با این وضعیت و در شرایطی که فوتبال ایران از هر نظر تحت فشارهای مختلف قرار دارد و از طرفی آشفته‌بازار فدراسیون فوتبال و تیم ملی، نگرانی‌ها و تنش‌های بسیاری در فوتبال ایران پدید آورده، بعید است که مسئولان با مخالفت صددرصدی با حضور زنان در ورزشگاه‌ها، به استقبال چالش تازه‌ای در فوتبال ایران بروند که ممکن است تبعات جبران‌ناپذیری برای ما داشته باشد. آن هم در آستانه جام جهانی قطر! از طرف دیگر فدراسیون فوتبال تصمیم دارد، در صورت کسب مجوز نهایی برای حضور زنان، این پروسه را به صورت چند فاز و پلکانی به اجرا درآورد. در فاز اول، ورود زنان به ورزشگاه فراهم می‌گردد و در فازهای بعدی به ترتیب شهرستان‌هایی که زودتر زیرساخت‌های لازم را برای ورود زنان فراهم کنند، می‌توانند میزبان آنها باشند. با این برنامه‌ریزی، به نظر می‌رسد فرصت کافی برای فراهم کردن زیرساخت‌ها و فرهنگ‌سازی برای این منظور فراهم شود و مخالفتی وجود نداشته باشد.

بلیت‌فروشی

جزئیات مصوبه ستاد ملی کرونا برای بلیت‌فروشی لیگ برتر

بلیت‌فروشی هم باشد، برای ۳۰ درصد ظرفیت ورزشگاه

معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، در ارتباط با نحوه بلیت‌فروشی دیدارهای لیگ برتر بر اساس مصوبات ستاد ملی کرونا، توضیحاتی ارائه داد. محسن فرهادی، در این رابطه گفت: «بر اساس تصمیم ستاد ملی کرونا، بلیت‌فروشی ورزشگاه‌ها با ۳۰ درصد ظرفیت انجام می‌شود که البته تهیه بلیت نیز شرایطی دارد. بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، برای تهیه بلیت می‌بایست دوز

معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار و فرد، علائم بیماری نداشته باشد.» فرهادی در پاسخ به این سؤال که آیا احتمال افزایش ظرفیت ورزشگاه‌ها وجود دارد یا خیر، تأکید کرد: «قرار شد فدراسیون فوتبال با وزارت ورزش، در این خصوص به صورت رسمی به ستاد ملی کرونا درخواست کنند تا مورد بررسی قرار گیرد. اما فعلاً بر اساس همان ۳۰ درصد ظرفیت، ورزشگاه‌ها اجازه بلیت‌فروشی دارند.»

یادآور واکسن کرونا تزریق شده باشد و فرد، علائم بیماری نداشته باشد.» فرهادی در پاسخ به این سؤال که آیا احتمال افزایش ظرفیت ورزشگاه‌ها وجود دارد یا خیر، تأکید کرد: «قرار شد فدراسیون فوتبال با وزارت ورزش، در این خصوص به صورت رسمی به ستاد ملی کرونا درخواست کنند تا مورد بررسی قرار گیرد. اما فعلاً بر اساس همان ۳۰ درصد ظرفیت، ورزشگاه‌ها اجازه بلیت‌فروشی دارند.»

معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، با عنوان این مطلب که تعدادی از ورزشگاه‌ها به سامانه «ایران من» متصل هستند و سامانه ایران من هم به سایت وزارت بهداشت وصل است، گفت: «بلیت‌فروشی ورزشگاه‌ها از طریق سایت انجام می‌شود و از همین طریق امکان کنترل افرادی که دوز یادآور واکسن کرونا را تزریق نکرده‌اند، وجود دارد. به طوری که فرد با وارد کردن کد ملی برای

خرید بلیت، مجاز بودن او بر اساس تزریق دوز یادآور امکانپذیر می‌شود. دوز یادآور، یعنی ۶ ماه از آخرین تزریق واکسن کرونا گذشته باشد و شامل دوز دوم یا سوم نمی‌شود.» او توضیح داد: «ورزشگاه آزادی، یکی از ورزشگاه‌هایی است که به سامانه ایران من متصل است و افراد برای تهیه بلیت دیدارهای فوتبال، باید حتماً دوز یادآور واکسن کرونا را تزریق کرده باشند.» معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار

